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HORIZONTAL

1. Pétalo superior de las
orquideas
6. Garantizar
11. Impulso
12. Pelo de algunos animales
13. Brotar un liquido
14. Roedor
15. Garantia
18. Convocatoria, entrevista
19. Emolumentos que produce
en un afo cualquier empleo

21. Enfermedad de las fosas
nasales

24. Materia grasa del agarico

27. Forma del pronombre

28. Topico confortante que se
aplica en forma de cataplas-
ma

29. El, en francés

31. Grata, placentera

33. Pieza principal de la casa

36. Altar

37. Monte de la Argentina, en
las islas Malvinas

39. Que no ha recibido lesion

40. Una de las islas jonicas

41. Substancia con que las
abejas forman las celdillas
de los panales

42. Ave parecida a la perdiz

44. Alero del tejado

45. Metal precioso

46. Cuatro, en numeros romanos

47. Negacion

49. Colera, enojo

50. Insulsez, tonteria

51. Atrevidos, audaces

VERTICAL

Letra que se pone a los
emblemas

Provincia de Espafna

Banano, platano

Figura que consiste en mudar
las partes de la oracion
Lengua provenzal

Interjeccion

Armario hecho en la pared,
con puertas y anaqueles

Hon

No o

4-12
8. Natural del Lacio
9. Del verbo anotar
10. Batracio
16. Estrado o suelo movible
17. Conjunto de doce cosas
iguales
Pieza que cubre una caja
Vértice de una montafa
Dicese de la obra que se
considera como modelo en
cualquier literatura (Pl.)
Repetir o reiterar
Exclamaras
Conjunto de eclesiasticos
()
. Caudillo de gente de guerra
arabe
Parte del tejado
Parte saliente de una vasija
Del verbo atar
Aréacnido traqueal
Fruto de la vid
Que no admite division
Moverse
Pronombre personal

20.
22.
23.

25.
26.
30.

34.
35.
37.
38.
42.
43.
46.
48.

z|»|r |~

<= [=[=]>|

BEIEEE

slon|=|=|>

N
~

Derechos Reservados @ 2025



